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34. Lov om ændring af lov om støtte til erhverv i Grønland. 
(Minister for Grønland Jørgen Peder Hansen). Lov nr. 249 af 8'. 
iuni1977. 

Fremsat 17/3 F. sp. 805 
1. beh. 12U - - 1781 
2. - 18/5 - - 4671 
3. - 20/5 - - 4725 

Forslag som ftemsat A. sp. 3745 
Betænkn. afg. 5/5 B. - 437 

Forslag som vedtaget C. - 263 

Partiernes ordførere: Søren B. Jørgensen (S), Dohrmann 
(FP), Aksel Pedersen (V), Burgdorf (KF), Langsted (CD), Ebba 
Strange (SF), Fuglsang (DKP), Bernhard Baunsgaard (RV), 
Honoré (KrF) og Ib Christensen (DR). 

Efter 1. behandling henvist til samme udvalg som forslag 
til lov om ændring af lov om læreruddannelsen i Grønland (se 
nærmest foranstående sag). 

Ved loven udvides rammerne for erhvervsstøtte til andre er- 
hverv end eksporterhvervene, således at der også kan gives støtte 
til virksomheder inden for industri, handel og håndværk samt 
fåreavl. Samtidig hæves maksimumsgrænsen for rente- og afdrags- 
fri lån til 60 pet. 

Loven tilvejebringer endvidere hjemmel for, at der i højere 
grad kan ydes statsgaranti for lån optaget i private pengeinsti- 
tutter. 

Som en nydannelse indføres en rentetilskudsordning for lån 
optaget i private pengeinstitutter. 

Endelig åbner loven mulighed for afskrivning af gæld eller 
ydelse af ekstraordinære tilskud som led i en økonomisk sanering 
af en virksomhed, ligesom der åbnes mulighed for ydelse af 
konsulentbistand til alle erhvervsvirksomheder. 

Loven, der senest skal tages op til revision efter 3 år, træder 
i kraft efter bestemmelse truffet af ministeren for Grønland. 

Om baggrunden for lovforslaget oplyses i de ledsagende bemærk- 
ninger bl. a. følgende: 

홢Udviklingen inden for det grønlandske erhvervsliv har siden 
iværksættelsen af den gældende erhvervsstøtteordning i 1969 fået et 
mindre gunstigt forløb end antaget. Især har fiskerierhvervets ud- 
vikling ikke svaret til de forventninger, der ved lovens ikrafttræden 
blev stillet til erhvervet som Grønlands hovederhverv, hvilket hoved- 


